ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 102/2009/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 23 tháng 09 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI ĐIỂM 1, ĐIỀU 1 QUYẾT ĐỊNH SỐ 43/2009/QĐ-UBND NGÀY 15/01/2009 CỦA UBND THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;
Căn cứ Nghị định số 67/2007/NĐ-CP ngày 13/4/2007 của Chính phủ về chính sách trợ giúp các đối tượng Bảo trợ xã hội;
Căn cứ Thông tư số 09/2007/TT-BLĐTBXH ngày 13/7/2007 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số điều của Nghị định số 67/2007/NĐ-CP ngày 13/4/2007 của Chính phủ về chính sách trợ giúp các đối tượng Bảo trợ xã hội;
Căn cứ Quyết định số 43/2009/QĐ-UBND ngày 15/01/2009 của UBND thành phố về việc quy định mức trợ cấp xã hội hàng tháng cho các đối tượng Bảo trợ xã hội sống tại cộng đồng do xã, phường, thị trấn quản lý và các cơ sở bảo trợ xã hội thuộc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;
Căn cứ ý kiến của Thường trực HĐND Thành phố tại công văn số 207/HĐND-VHXH ngày 10/9/2009;
Xét đề nghị của Liên Sở: Lao động Thương binh và Xã hội – Tài chính tại Tờ trình số 1156/TTr-LS ngày 15/7/2009,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi điểm 1, điều 1 Quyết định số 43/2009/QĐ-UBND ngày 15/01/2009 của UBND Thành phố như sau:

Quy định mức chuẩn để xác định mức trợ cấp xã hội hàng tháng cho các đối tượng bảo trợ xã hội của Thành phố là 250.000 đồng/người/tháng (hệ số 1).

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 43/2009/QĐ-UBND ngày 15/01/2009 của UBND Thành phố.

Điều 2. Thời gian thực hiện: từ ngày 01/10/2009.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Thành phố; Giám đốc các Sở: Tài chính, Lao động Thương binh và Xã hội; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hà Nội và Giám đốc các Trung tâm Bảo trợ xã hội; Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ LĐTB&XH (để báo cáo);
- TT Thành ủy, TT HĐND TP (để báo cáo);
- Chủ tịch UBND TP (để báo cáo);
- Các PCT UBND TP;
- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
- Website Chính phủ;
- Ban VHXH-HĐND TP;
- Trung tâm Công báo TP;
- Cổng giao tiếp điện tử TP;
- VPUB: Các PVP, Phòng: LĐ, KT, TH;
- Lưu: VT, LĐCSXH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Văn Bình